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１．基本的な事項 
（２）人口及び産業の推移と動向    

ア 人口の推移と動向                                                                                                  

表１ 人口関係 

●表１－（１）年代別人口の推移 

区   分 

昭和 昭和 平成 平成 平成 令和 

35年 55年 2年 17年 27年 2年 

実数 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 

総  数 
人 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 

20,447 17,488 △14.5 17,309 △1.0 17,525 1.2 16,550 △5.6 16,055 △3.0 

  
泊地域 4,477 3,498 △21.9 3,325 △4.9 2,954 △11.2 2,518 △14.8 2,281 △9.4 

東郷地域 8,556 7,222 △15.6 6,881 △4.7 6,447 △6.3 5,719 △11.3 5,298 △7.4 

0～14歳 6,894 3,450 △50.0 3,328 △3.5 2,605 △21.7 2,326 △10.7 2,264  △2.7 

  
泊地域 1,540 694 △54.9 619 △10.8 434 △29.9 302 △30.4  248 △17.9 

東郷地域 2,883 1,452 △49.6 1,286 △11.4 845 △34.3 665 △21.3  613 △7.8 

15～64歳 11,641 11,346 △2.5 10,478 △7.7 10,393 △0.8 9,264 △10.9 8,602 △7.1 

    
泊地域 2,526 2,265 △10.3 2,046 △9.7 1,674 △18.2 1,363 △18.6 1,181 △13.4 

東郷地域 4,960 4,690 △5.4 4,132 △11.9 3,746 △9.3 3,131 △16.4 2,676 △14.5 

  うち 15歳～29歳(a) 3,958 3,271 △17.4 2,545 △22.2 2,570 1.1 1,960 △23.7 1,755 △10.5 

    
泊地域 848 671 △20.9 487 △27.4 399 △18.1 301 △24.6 250 △16.9 

東郷地域 1,756 1,358 △22.7 995 △26.7 903 △9.2 629 △30.3 497 △21.0 

65歳以上(b) 1,912 2,692 40.8 3,503 30.1 4,527 29.2 4,960 9.6 5,139 3.6 

  
泊地域 411 539 31.1 660 22.4 846 28.2 853 0.8 852 △0.1 

東郷地域 713 1,080 51.5 1,463 35.5 1,856 △26.9 1,923 3.6 1,992 3.6 

(a)／総数 ％ ％ 

－ 

％ 

－  

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 
若年者比率 19.4 18.7 14.7 14.7 11.8 10.9 

  
泊地域 18.9 19.2 14.6 13.5 12.0 11.0 

東郷地域 20.5 18.8 14.5 14.0 11.0 9.4 

(b)／総数 ％ ％ 

－ 

％ 

－  

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 
高齢者比率 9.4 15.4 20.2 25.8 30.0 32.0 

  
泊地域 9.2 15.4 19.8 28.6 33.9 37.4 

東郷地域 8.3 15.0 21.3 28.8 33.6 37.6 

 

 

 

 

 

 

 

別記１（変更後） 
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１．基本的な事項 
（２）人口及び産業の推移と動向    

表１ 人口関係 

●表１－（１）年代別人口の推移 

区   分 

昭和 昭和 平成 平成 平成 令和 

35年 50年 2年 17年 27年 2年 

実数 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 

総  数 
人 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 

20,447 17,331 △15.2 17,309 △0.1 17,525 1.3 16,550 △5.6 16,062 △2.9 

  泊地域      4,477 3,608 △19.4 3,325 △7.8 2,954 △11.2 2,518 △14.8 - - 

0～14歳 6,894 3,528 △48.8 3,328 △5.7 2,605 △21.7 2,326 △10.7 - - 

  泊地域 1,540 761 △50.6 619 △18.7 434 △29.9 302 △30.4 - - 

15～64歳 11,641 11,402 △2.1 10,478 △8.1 10,393 △0.8 9,264 △10.9 - - 

    泊地域 2,526 2,364 △6.4 2,046 △13.5 1,674 △18.2 1,363 △18.6 - - 

  うち 15歳～29歳(a) 3,958 3,605 △8.9 2,545 △29.4 2,570 1.0 1,960 △23.7 - - 

    泊地域 848 758 △10.6 487 △35.8 399 △18.1 301 △24.6 - - 

65歳以上(b) 1,912 2,401 25.6 3,503 45.9 4,527 29.2 4,960 9.6 - - 

  泊地域 411 483 17.5 660 36.6 846 28.2 853 0.8 - - 

(a)／総数 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 若年者比率 19.4 20.8 14.7 14.7 11.8 - 

  泊地域 18.9 21.0 14.6 13.5 12.0 - 

(b)／総数 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 高齢者比率 9.4 13.9 20.2 25.8 30.0 - 

  泊地域 9.2 13.4 19.8 28.6 33.9 - 

 ※令和２年数値は速報値による。総数（町全体）以外は未公表。               （資料：国勢調査） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別記１（変更前） 
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●表１－（２）男女別人口の推移                       

区  分 
平成 12年 3月 31日 平成 17年 3月 31日 平成 22年 3月 31日 

実数 構成比 実数 構成比 増減率 実数 構成比 増減率 

総  数 
人 ％ 人 ％ ％ 人 ％ ％ 

17,813  

－ 

17,994  

－ 

1.0 17,670 

－ 

△1.8 

  
泊地域 3,156 3,090  △ 2.1 2,904 △6.0 

東郷地域 6,838 6,724 △1.7 6,319 △6.0    

男 8,466  47.5 8,641  48.0 2.1 8,497 48.1 △1.7 

  
泊地域 1,489 47.2 1,487 48.1 △ 0.1 1,401 48.2 △5.8 

東郷地域 3,266 47.8 3,221 47.9 △1.4 3,047 48.2 △5.4    

女 9,347  52.5 9,353  52.0 0.1 9,173 51.9 △1.9 

  

泊地域 1,667 52.8 1,603 51.9 △ 3.8 1,503 51.8 △6.2 

東郷地域 3,572 52.2 3,503 52.1 △1.9 3,272 51.8 △6.6    

 

 

区  分 
平成 27年 3月 31日 令和 2年 3月 31日 令和 4年 3月 31日 

実数 構成比 増減率 実数 構成比 増減率 実数 構成比 増減率 

総  数 
人 ％ ％ 人 ％ ％ 人 ％ ％ 

17,364 

－ 

△1.7 16,748 

－ 

△3.5 16,553 

－ 

△1.2 

  
泊地域 2,692 △7.3 2,450 △9.0 2,368 △3.4 

東郷地域 6,067 △4.0 5,558 △8.4 5,424 △2.4   

男（外国人住民除く） 8,365 48.2 △1.6 8,004 47.8 △4.3 7,921 47.9 △1.0 

  
泊地域 1,298 48.2 △7.4 1,160 47.4 △10.6 1,133 47.8 △2.3 

東郷地域 2,938 48.4 △3.7 2,667 48.0 △9.2 2,607 48.1 △2.2   

女（外国人住民除く） 8,936 51.5 △2.7 8,643 51.6 △3.3 8,553 51.7 △1.0 

  
泊地域 1,389 51.6 △7.6 1,279 52.2 △7.9 1,226 51.8 △4.1 

東郷地域 3,116 51.4 △4.8 2,860 51.5 △8.2 2,793 51.5 △2.3   

男（外国人住民） 10 0.1 - 14 0.2 40.0 18 0.2 28.6 

女（外国人住民） 53 0.6 - 87 1.0 64.2 61 0.7 △29.9 

                  （資料：住民基本台帳） 

 

 

 

 

 

 

別記２（変更後） 
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●表１－（２）男女別人口の推移    

区  分 
平成 12年 3月 31日 平成 17年 3月 31日 平成 22年 3月 31日 

実数 構成比 実数 構成比 増減率 実数 構成比 増減率 

総  数 
人 ％ 人 ％ ％ 人 ％ ％ 

17,813  
－ 

17,994  
－ 

1.0 17,670 
－ 

△1.8 

  泊地域 3,156  3,090  △ 2.1 2,904 △6.0 

男 8,466  47.5 8,641  48.0 2.1 8,497 48.1 △1.7 

  泊地域 1,489  47.2 1,487  48.1 △ 0.1 1,401 48.2 △5.8 

女 9,347  52.5 9,353  52.0 0.1 9,173 51.9 △1.9 

  泊地域 1,667  52.8 1,603  51.9 △ 3.8 1,503 51.8 △6.2 

 

 

 

 

 

区  分 

平成 27年 3月 31日 令和 2年 3月 31日 令和 3年 3月 31日 

実数 構成比 増減率 実数 構成比 増減率 実数 構成
比 増減率 

総  数 
人 ％ ％ 人 ％ ％ 人 ％ ％ 

17,364 
 

△1.7 16,748 
 

△3.5 16,695  △0.3 

  泊地域 2,692 △7.3 2,450 △9.0 2,424 △1.1 

男（外国人住民除
く） 8,365 48.2 △1.6 8,004 47.8 △4.3 7,981 47.8 △0.3 

  泊地域 1,298 48.2 △7.3 1,160 47.4 △10.6 1,154 47.6 △0.5 

女（外国人住民除
く） 8,936 51.5 △2.6 8,643 51.6 △3.3 8,629 51.7 △0.2 

  泊地域 1,389 51.6 △7.6 1,279 52.2 △7.9 1,261 52.0 △1.4 

男（外国人住民） 10 0.1 - 14 0.2 40.0 16 0.2 14.3 

女（外国人住民） 53 0.6 - 87 1.0 64.2 69 0.8 △20.7 

                            （資料：住民基本台帳） 

 

 

 

 

 

 

 

別記２（変更前） 
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●表１－（３）年代別人口の見通し                 

 
（資料：湯梨浜町人口ビジョン、国勢調査） 

※平成 27年度推計。平成 27年及び令和 2年の数値は国勢調査による。総人口には「年齢不詳」を含むため、内訳を合計

しても総数と一致しない場合がある。              

 

 

 

●表１－（３）年代別人口の見通し   

 

※平成 27年数値は国勢調査による。総人口には「年齢不詳」を含むため、内訳を合計しても総数と一致しない場合があ

る。             （資料：湯梨浜町人口ビジョン、国勢調査） 

 

別記３（変更後） 

別記３（変更前） 
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イ 産業別人口の推移と動向                                                                                                        

表２ 産業関係人口 

●表２－（１） 男女別・産業別就業人口等の推移             （単位：人、％） 

年 昭和 

50年 

昭和 

55年 

昭和 

60年 

平成 

2年 

平成 

7年 

平成 

12年 

平成 

17年 

平成 

22年 

平成 令和 

区分 27年 2年 

総 数 10,078  10,144  10,007  9,615  9,578  9,510  9,343  8,676 8,555 8,287 

  
泊地域 2,026 1,985 1,920 1,769 1,735 1,667 1,501 1,377 1,270 1,179 

東郷地域 4,230 4,251 4,228 4,010 3,891 3,824 3,619 3,267 3,107 2,828  

男女別 

男 5,136  5,290  5,209  5,035  5,089  5,109  4,995  4,650 4,545 4,313 

  
泊地域 1,038 1,023 1,013 942 949 920 840 765 694 627 

東郷地域 2,179 2,201 2,168 2,084 2,038 2,023 1,912 1,717 1,652 1,473  

女 4,942  4,854  4,798  4,580  4,489  4,401  4,348  4,026 4,010 3,974 

  
泊地域 988 962 907 827 786 747 661 612 576 552 

東郷地域 2,051 2,050 2,060 1,926 1,853 1,801 1,707 1,550 1,455 1,355  

産業別 

第１次 3,786  3,364  3,072  2,627  2,268  1,949  1,792  1,465 1,258 1,017 

  
泊地域 769 708 600 463 398 352 313 269 192 159 

東郷地域 1,866 1,704 1,548 1,381 1,201 1,076 967 805 695 567  

第２次 2,402  2,606  2,616  2,648  2,533  2,527  2,192  1,821 1,786 1,716 

  
泊地域 581 588 599 572 547 529 386 309 306 260 

東郷地域 789  876 903 938 900 883 711 619 587 516 

第３次 3,890  4,174  4,319  4,340  4,777  5,034  5,359  5,390 5,491 5,464 

  
泊地域 676 689 721 734 790 786 802 772 799 746 

東郷地域 1,575 1,671 1,777  1,686  1,789  1,865  1,941 1,825 1,829 1,716  

構成比 

第１次 37.6  33.2  30.7  27.3  23.7  20.5  19.2  16.9 14.7 12.3 

  
泊地域 38.0 35.7 31.3 26.2 22.9 21.1 20.9 13.9 19.5 13.5 

東郷地域 44.1 40.1 36.6 34.4 30.9 28.1 26.7 22.4 24.6 20.0  

第２次 23.8  25.7  26.1  27.5  26.4  26.6  23.5  21.0 20.9 20.7 

  
泊地域 28.7 29.6 31.2 32.3 31.5 31.7 25.7 22.2 22.5 22.1 

東郷地域 18.7 20.6 21.4 23.4 23.1 23.1 19.6 18.0 19.0 18.2  

第３次 38.6  41.1  43.2  45.1  49.9  52.9  57.4  62.1 64.2 65.9 

  
泊地域 33.4 34.7 37.6 41.5 45.5 47.2 53.4 58.0 60.8 63.2 

東郷地域 37.2 39.3 42.0 42.0 46.0 48.8 53.6 58.7 56.0 60.7  

総人口 17,331  17,488  17,498  17,309  17,167  17,381  17,525  17,029 16,550 16,055 

  
泊地域 3,608 3,498 3,420 3,325 3,194 3,056 2,954 2,737 2,518 2,281 

東郷地域 7,185 7,222 7,097 6,881 6,713 6,558 6,447 6,068 5,719 5,298  

総人口対比 58.2  58.0  57.2  55.5  55.8  54.7  53.3  50.9 51.7 51.7 

  
泊地域 56.2 56.7 56.1 53.2 54.3 54.5 50.8 50.3 50.4 51.6 

東郷地域 58.9 58.9 59.6 58.3 58.0 54.5 56.1 53.8 54.3 53.3  

労働力人口 10,219  10,296  10,168  9,803  9,798  9,813  9,802  9,213 8,882 8,556 

  
泊地域 2,059 2,012 1,942 1,809 1,784 1,725 1,563 1,444 1,372 － 

東郷地域 4,289 4,313 4,288 4,088 3,980 3,928 3,800 3,418 3,236 －  

労働力人口対比 98.6  98.5  98.4  98.1  97.8  96.9  95.3  94.2 96.3 96.9 

  
泊地域 98.4 98.7 98.9 97.8 97.3 96.6 96.0 95.4 92.6 － 

東郷地域 98.6 98.6 98.6 98.1 97.8 97.4 95.2 95.6 96.0 －  

                                        （資料：国勢調査） 

別記４（変更後） 
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イ 産業別人口の推移と動向                                                                                                        

表２ 産業関係人口 

●表２－（１） 男女別・産業別就業人口等の推移             （単位：人、％） 

年 昭和 

50年 

昭和 

55年 

昭和 

60年 

平成 

2年 

平成 

7年 

平成 

12年 

平成 

17年 

平成 

22年 

平成 

区分 27年 

総 数 10,078  10,144  10,007  9,615  9,578  9,510  9,343  8,676 8,555 

  泊地域 2,026  1,985  1,920  1,769  1,735  1,667  1,501  1,377 1,270 

男女別 

男 5,136  5,290  5,209  5,035  5,089  5,109  4,995  4,650 4,545 

  泊地域 1,038  1,023  1,013  942  949  920  840  765 694 

女 4,942  4,854  4,798  4,580  4,489  4,401  4,348  4,026 4,010 

  泊地域 988  962  907  827  786  747  661  612 576 

産業別 

第１次 3,786  3,364  3,072  2,627  2,268  1,949  1,792  1,465 1,258 

  泊地域 769  708  600  463  398  352  313  269 192 

第２次 2,402  2,606  2,616  2,648  2,533  2,527  2,192  1,821 1,786 

  泊地域 581  588  599  572  547  529  386  309 306 

第３次 3,890  4,174  4,319  4,340  4,777  5,034  5,359  5,390 5,491 

  泊地域 676  689  721  734  790  786  802  799 772 

構成比 

第１次 37.6  33.2  30.7  27.3  23.7  20.5  19.2  16.9 14.7 

  泊地域 37.9  35.7  31.2  26.2  23.0  21.1  20.9  19.5 15.1 

第２次 23.8  25.7  26.1  27.6  26.4  26.6  23.5  21.0 20.9 

  泊地域 28.7  29.6  31.2  32.3  31.5  31.7  25.7  22.5 24.1 

第３次 38.6  41.1  43.2  45.1  49.9  52.9  57.3  62.1 64.2 

  泊地域 33.4  34.7  37.6  41.5  45.5  47.2  53.4  58.0 60.8 

総人口 17,331  17,488  17,498  17,309  17,167  17,381  17,525  17,029 16,550 

  泊地域 3,608  3,498  3,420  3,325  3,194  3,056  2,954  2,737 2,518 

総人口対比 58.2  58.0  57.2  55.6  55.8  54.7  53.3  51.0 51.7 

  泊地域 56.2  56.7  56.1  53.2  54.3  54.5  50.8  50.3 50.4 

労働力人口 10,219  10,296  10,168  9,803  9,798  9,813  9,802  9,213 8,882 

  泊地域 2,059  2,012  1,942  1,809  1,784  1,725  1,563  1,444 1,372 

労働力人口対比 98.6  98.5  98.4  98.1  97.8  96.9  95.3  94.2 96.3 

  泊地域 98.4  98.7  98.9  97.8  97.3  96.6  96.0  95.4 92.6 

                                    （資料：国勢調査） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別記４（変更前） 
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●表２－（２）産業別人口の構成比推移    

区  分 
昭和 35年 昭和 50年 平成 2年 平成 17年 平成 27年 令和 2年 

実数 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 

総  数 
人 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％  人 ％ 

10,286 10,078 △2.0 9,615 △4.6 9,343 △2.8 8,555 △8.4 8,287 △3.1 

  
泊地域 1,962 2,026 3.3 1,769 △12.7 1,501 △15.1 1,270 △15.4 1,179 △7.1 

東郷地域 4,544 4,230 △6.9 4,010 △5.2 3,619 △9.8 3,107 △14.2 2,828 △9.0 

第１次産業 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

12.2 
－ 

就業人口比率 62.3 37.6 27.3 19.2 14.7 

  
泊地域 64.2 37.9 26.2 20.9 15.1 13.5 

東郷地域 64.3 44.1 34.4 26.7 22.4 20.0 

第２次産業 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

20.7 
－ 

就業人口比率 13.8 23.8 27.6 23.5 20.9 

  
泊地域 12.3 28.7 32.3 25.7 24.1 22.0 

東郷地域 10.2 18.7 23.4 19.7 18.9 18.2 

第３次産業 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

65.9 
－ 

就業人口比率 23.9 38.6 45.1 57.3 64.2 

  
泊地域 23.5 33.4 41.5 53.4 60.8 63.2 

東郷地域 25.4 37.2 42.0 53.6 55.9 60.7 

（資料：国勢調査） 

 

 

●表２－（２）産業別人口の構成比推移     

区  分 
昭和 35年 昭和 50年 平成 2年 平成 17年 平成 27年 

実数 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 実数 増減率 

総  数 
人 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 

10,286 10,078 △2.0 9,615 △4.6 9,343 △2.8 8,555 △8.4 

  泊地域 1,962 2,026 3.3 1,769 △12.7 1,501 △15.1 1,270 △15.4 

第１次産業 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 就業人口比率 62.3 37.6 27.3 19.2 14.7 

  泊地域 64.2 37.9 26.2 20.9 15.1 

第２次産業 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 就業人口比率 13.8 23.8 27.6 23.5 20.9 

  泊地域 12.3 28.7 32.3 25.7 24.1 

第３次産業 ％ ％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 

％ 

－ 就業人口比率 23.9 38.6 45.1 57.3 64.2 

  泊地域 23.5 33.4 41.5 53.4 60.8 

（資料：国勢調査）

別記５（変更後） 

別記５（変更前） 
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（３）行財政の状況             

イ 財政の状況                                                                                                                                                                              

 表３ 行財政の状況  

●表３－（１）町の財政状況                  （単位：千円）  

区分 平成 22年度 平成 27年度 令和 2年度 

歳入総額 Ａ 9,717,920 9,688,989 12,566,161 

 一般財源 6,216,527 6,478,708 6,204,650 

 国庫支出金 974,642 1,001,774 3,102,921 

 都道府県支出金 677,012 614,993 709,114 

 地方債 818,944 628,486 1,534,884 

  うち過疎債 8,700 48,200 390,200 

 その他 1,030,795 965,028 1,014,592 

     

歳出総額 Ｂ 9,301,526 9,344,384 12,282,848 

 義務的経費 4,178,733 4,831,799 4,640,748 

 投資的経費 898,420 816,018 1,902,995 

  うち普通建設事業 898,420 816,018 1,888,309 

 その他 4,224,373 3,696,567 5,739,105 

 （過疎対策事業費） (10,614) (64,177) (404,977) 

     

歳入歳出差引額 Ｃ（Ａ－Ｂ） 416,394 344,605 283,313 

     

翌年度へ繰越すべき財源 Ｄ 113,129 45,044 13,962 

     

実質収支 Ｃ－Ｄ 303,265 299,561 269,351 

 財政力指数 0.291 0.272 0.270 

 公債費負担比率 20.3 25.2 18.0 

 公債費比率 - - - 

 実質公債費比率 17.8 14.8 9.0 

 起債制限比率 - - - 

 経常収支比率 84.9 84.7 87.9 

将来負担比率 114.5 6.3 16.9 

 地方債現在高 15,471,034 12,049,470 12,960,192 

（庁内資料：総務課） 

 

 

 

 

別記６（変更後） 
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（３）行財政の状況             

イ 財政の状況                                                                                                                                                                                

 表３ 行財政の状況 

●表３－（１）町の財政状況                  （単位：千円）  

区分 平成 22年度 平成 27年度 令和元年度 

歳入総額 Ａ 9,717,920 9,688,989 10,195,236 

 一般財源 6,216,527 6,478,708 6,022,113 

 国庫支出金 974,642 1,001,774 1,052,172 

 都道府県支出金 677,012 614,993 890,708 

 地方債 818,944 628,486 889,940 

  うち過疎債 8,700 48,200 211,000 

 その他 1,030,795 965,028 1,340,303 

     

歳出総額 Ｂ 9,301,526 9,344,384 9,926,125 

 義務的経費 4,178,733 4,831,799 4,481,889 

 投資的経費 898,420 816,018 1,454,743 

  うち普通建設事業 898,420 816,018 1,252,931 

 その他 4,224,373 3,696,567 3,989,493 

 過疎対策事業費 10,614 64,177 223,745 

     

歳入歳出差引額 Ｃ（Ａ－

Ｂ） 

416,394 344,605 269,111 

     

翌年度へ繰越すべき財源 Ｄ 113,129 45,044 41,230 

     

実質収支 Ｃ－Ｄ 303,265 299,561 227,881 

 財政力指数 0.291 0.272 0.270 

 公債費負担比率 20.3 25.2 19.8 

 公債費比率 - - - 

 実質公債費比率 17.8 14.8 11.4 

 起債制限比率 - - - 

 経常収支比率 84.9 84.7 91.9 

将来負担比率 114.5 6.3 27.9 

 地方債現在高 15,471,034 12,049,470 12,638,318 

（庁内資料：総務課） 

 

 

 

別記６（変更前） 
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●表３－（２）過疎地域自立促進計画（平成２８年度～令和２年度）執行状況表 

 ※執行状況表については、東郷地域数値がないため、変更後計画から削除 

ア．産業の振興                      （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 460,901  92,130  46,185  110,883  62,203  149,500  

実績 337,473  68,434 44,044 119,943 49,759 55,293 

 

 

イ．交通通信体系の整備、情報化及び地域間交流の促進     （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 593,532  8,262 44,077 221,094 72,077 248,022 

実績 265,283 5,665 9,996 23,065 145,229 81,328 

 

 

 

ウ 生活環境の整備                     （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 709,627 199,799 52,768 142,234 58,654 256,172 

実績 41,355 27,818 4,038 3,305 3,433 2,761 

 

 

エ．高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進          （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 553,942 90,440 137,926 105,994 109,491 110,091 

実績 364,897 64,743 81,020 75,735 73,144 70,255 

別記７（変更前） 
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オ．医療の確保                       （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 74,333 14,346 14,713 14,902 15,093 15,279 

実績 60,661 12,497 12,083 12,488 12,836 10,757 

 

 

 

カ．教育の振興                       （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 985,784 191,896 468,921 189,950 114,879 20,138 

実績 771,582 160,499 418,111 79,825 30,010 83,137 

 

 

キ.地域文化の振興等                     （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 49,905 181 181 16,681 27,681 5,181 

実績 0 0 0 0 0 0 

 

 

ク．集落の整備                       （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 314,048 10,352 11,127 59,627 12,357 220,585 

実績 139,382 5,988 8,526 23,957 12,508 88,403 
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ケ．その他地域の自立促進に関し必要な事項          （単位：千円） 

概算事業費 年度区分 

（合計） 28 29 30 元 2 

計画 2,000 400 400 400 400 400 

実績 800 600 0 200 0 0 
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●表３－（２）主要公共施設の整備状況  

 区    分 昭和 55年度末 平成 2年度末 平成 12年度末 平成 22年度末 令和 2年度末 

市町村道 

 

 

 

改良率（％） 21.5  58.8  70.9  74.0 79.6 

  
泊地域 9.0 27.1 44.1 65.1 65.5 

東郷地域 －  －  － － 84.6 

舗装率（％） 85.4  88.4  94.7  95.5 98.9 

  
泊地域 96.7 97.6 97.9 98.6 99.4 

東郷地域 －  －  － － 98.7 

耕地１ha当たり農道延長（ｍ） 96.7  92.5  102.2  88.8 80.3 

    
泊地域 67.7 47.3 88.9 － 69.4 

東郷地域 －  －  － － 10.9 

林野１ha当たり林道延長（ｍ） 17.4  16.5  15.4  2.2 12.5 

    
泊地域 12.7 12.0 10.0 － 8.9 

東郷地域 －  －  － － 3.6 

水道普及率（％） 95.7  96.3  99.6  99.3 99.6 

    
泊地域 87.6 99.2 99.1 99.0 99.3 

東郷地域 －  －  － － 99.8 

公共下水道・農業集落排水処理施設等による水洗化率（％） 0  24.5  78.4  95.6 98.3 

    
泊地域 0 0 44.5 92.2 95.8 

東郷地域 －  －  － － 98.6 

人口千人当たり病院、診療所の病床数（床） 0  0  0  0 0 

    
泊地域 0 0 0 0 0 

東郷地域 －  －  － － 0 

 （庁内資料：建設水道課、産業振興課、健康推進課） 
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●表３－（３）主要公共施設の整備状況 

 区    分 昭和 55年度末 平成 2年度末 平成 12年度末 平成 22年度末 令和元年度末 

市町村道         

  

改良率（％） 21.5  58.8  70.9  74.0 73.8 

  泊地域 9.0  27.1  44.1 65.1 65.7 

舗装率（％） 85.4  88.4  94.7  95.5 95.9 

  泊地域 96.7  97.6  97.9 98.6 98.6 

耕地１ha当たり農道延長（ｍ） 96.7  92.5  102.2  88.8 32.3 

    泊地域 67.7  47.3  88.9    51.3 

林野１ha当たり林道延長（ｍ） 17.4  16.5  15.4  2.2 2.8 

    泊地域 12.7  12.0  10.0    8.8 

水道普及率（％） 95.7  96.3  99.6  99.3 99.5 

    泊地域 87.6  99.2  99.1  99.0 99.5 

公共下水道・農業集落排水処理施設等による水洗化率（％） 0  24.5  78.4  95.6 98.2 

    泊地域 0  0  44.5  92.2 95.8 

人口千人当たり病院、診療所の病床数（床） 0  0  0  0 0 

    泊地域 0  0  0  0  0 

 （庁内資料：建設水道課、産業振興課、健康推進課） 
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３．産業の振興                

（１）農  業                                                                                                              

 ●農業の主要指数                    

区分 単位 昭和 55年 昭和 60年 平成 2年 平成 7年 平成 12年 平成 17年 平成 22年 平成 27年 

農家戸数 

戸 

2,405  2,293  2,008  1,858  1,221  1,017  869  730  

    
泊地域 381 359 305 273 166 133 128 97 

東郷地域 －  －  －  －  660  561  473  422  

  専業 

戸 

305  287  260  269  200  206  196  198  

  

  
泊地域 63 51 30 34 24 25 30 26 

東郷地域 －  －  －  －  119  117  112  119  

第１種兼業 

戸 

791  577  477  429  268  216  131  87  

  
泊地域 142 122 100 82 44 32 18 7 

東郷地域 －  －  －  －  193  134  88  63  

第２種兼業 

戸 

1,309  1,429  1,271  1,160  753  595  542  445  

  
泊地域 176 186 175 157 98 76 80 64 

東郷地域 －  －  －  －  348  310  273  240  

農業就業者数 

人 

3,986  3,795  3,340  2,941  2,192  1,891  1,412  1,130  

    
泊地域 713 669 518 430 304 254 214 159 

東郷地域 －  －  －  －  1,260  1,084  811  671  

耕地面積 

ha 

2,003  1,955  1,902  1,814  981  827  843  622  

    
泊地域 356 339 304 277 126    92 89 69 

東郷地域 －  －  －  －  570  495 525  452  

  田 

ha 

994  956  931  893  569  490  546  462  

  

  
泊地域 104 93 93 92 53    42 48 38 

東郷地域 －  －  －  －  315  276 296 274 

畑 

ha 

315  292  346  341  106  93  84  76  

  
泊地域 124 120 123 113 32    24 24 17 

東郷地域 －  －  －  －  29  25 24  22 

樹園地 

ha 

694  707  625  580  307  244  213  160  

  
泊地域 128  126  88  72  42     26 18  11 

東郷地域 －  －  －  －  227 191 176 134 

農業粗生産額 

百万円 

4,219  5,208  5,254  5,500  3,750  2,840   － － 

    
泊地域 955  1,044  1,025  1,030  620  －  －  － 

東郷地域 －  －  －  －  －  －  －  －  

農業生産所得 

百万円 

1,883  2,026  2,418  2,480  1,360  910   － － 

    
泊地域 367 351 400 380 180 －  －  － 

東郷地域 －  －  －  －  －  －  －  －  

別記９（変更後） 
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農家一戸当耕地

面積 
ha 

0.83  0.85  0.95  0.98  1.38  1.35  0.97  0.85  

    
泊地域 0.93  0.94  1.00  1.01  1.54   － 0.70  0.71  

東郷地域 －  －  －  －  －  －  －  －  

農家一戸当生産

所得 
千円 

783  884  1,204  1,335  1,114  895   － － 

    
泊地域 963 978 1,312 1,392 1,084 －  －  － 

東郷地域 －  －  －  －  －  －  －  －  

（資料：農林業センサス） 

※農家戸数の考え方 平成７年までは総農家数、平成１２年からは、販売農家数による 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 113- 

３．産業の振興             
（１）農  業                                                                                                              

 ●農業の主要指数                   （資料：農林業センサス） 

区分 単位 昭和 55年 昭和 60年 平成 2年 平成 7年 平成 12年 平成 17年 平成 22年 平成 27年 

農家戸数 
戸 

2,405  2,293  2,008  1,858  1,221  1,017  869  730  

    泊地域 381  359  305  273  166  133  128  97  

  専業 
戸 

305  287  260  269  200  206  196  198  

  

  泊地域 63  51  30  34  24  25  30  26  

第１種兼業 
戸 

791  577  477  429  268  216  131  87  

  泊地域 142  122  100  82  44  32  18  7  

第２種兼業 
戸 

1,309  1,429  1,271  1,160  753  595  542  445  

  泊地域 176  186  175  157  98  76  80  64  

農業就業者数 
人 

3,986  3,795  3,340  2,941  2,192  1,891  1,412  1,130  

    泊地域 713  669  518  430  304  254  214  159  

耕地面積 
ha 

2,003  1,955  1,902  1,814  1,691  1,370  843  622  

    泊地域 356  339  304  277  255    89  69  

  田 
ha 

994  956  931  893  818  757  546  393  

  

  泊地域 104  93  93  92  87    48  － 

畑 
ha 

315  292  346  341  387  233  84  76  

  泊地域 124  120  123  113  124    24  － 

樹園地 
ha 

694  707  625  580  486  380  213  153  

  泊地域 128  126  88  72  44    18  － 

農業粗生産額 
百万円 

4,219  5,208  5,254  5,500  3,750  2,840    － 

    泊地域 955  1,044  1,025  1,030  620      － 

農業生産所得 
百万円 

1,883  2,026  2,418  2,480  1,360  910    － 

    泊地域 367  351  400  380  180      － 

農家一戸当耕地

面積 ha 
0.83  0.85  0.95  0.98  1.38  1.35  0.97  0.85  

    泊地域 0.93  0.94  1.00  1.01  1.54    0.70  0.71  

農家一戸当生産

所得 千円 
783  884  1,204  1,335  1,114  895    － 

    泊地域 963  978  1,312  1,392  1,084      － 
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（３）水 産 業                                                                                 

●漁業種別漁獲量                         （単位：t） 

区分 合計 
小型底 

びき網 

その他 

の刺網 
いか釣 

その他の

釣 

その他 

の延縄 
地曳網 船びき網 

その他の 

漁業種類 

昭和 48年 690  171  161  31  8  0  0  0  319  

 泊地域 679 171 150 31 8 0 0 0 319 

昭和 54年 415  180  156  24  16  0  0  9  30  

  泊地域 404 180 145 24 16 0 0 9 30 

昭和 58年 341  53  200  24  8  0  0  5  51  

  泊地域 330 53 189 24 8 0 0 5 51 

昭和 63年 334  42  172  22  5  0  0  8  85  

  泊地域 323 42 161 22 5 0 0 8 85  

平成 5年 239  25  136  4  11  0  0  5  58  

  泊地域 233 25 130 4 11 0 0 5 58 

平成 10年 287  58  126  38  4  0  0  3  58  

  泊地域 278 58 117 38 4 0 0 3 58  

平成 15年 484  12  428  19  6  0  0  0  19  

  泊地域 472 12 416 19 6 0 0 0 19 

平成 20年 279  7  212  18  7  0  5  0  30  

  泊地域 253 7 192 18 6 0 0 0 30 

平成 25年 263  0  196  17  4  0  0  0  46  

 泊地域 233 0 191 17 3 0 0 0 22 

平成 30年 209                  

 泊地域 209               

                                 （資料：鳥取農林水産統計年報） 

 

●漁業種別漁獲量              （単位：t） 

区分 合計 刺網 筒掛け シジミ漁 カゴ 

平成 25年 42 1 0 41 0 

  東郷地域 42 1 0 41 0 

平成 30年 121 0 1 120 0 

 東郷地域 121 0 1 120 0 

                    （資料：鳥取農林水産統計年報） 
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（３）水 産 業                                                                                 

イ その対策 

●漁業種別漁獲量                         （単位：t） 

区分 合計 
小型底 

びき網 

その他 

の刺網 
いか釣 

その他の

釣 

その他 

の延縄 
地曳網 船びき網 

その他の 

漁業種類 

昭和 48年 690  171  161  31  8  0  0  0  319  

  泊地域 679  171  150  31  8  0  0  0  319  

昭和 54年 415  180  156  24  16  0  0  9  30  

  泊地域 404  180  145  24  16  0  0  9  30  

昭和 58年 341  53  200  24  8  0  0  5  51  

  泊地域 330  53  189  24  8  0  0  5  51  

昭和 63年 334  42  172  22  5  0  0  8  85  

  泊地域 323  42  161  22  5  0  0  8  85  

平成 5年 239  25  136  4  11  0  0  5  58  

  泊地域 233  25  130  4  11  0  0  5  58  

平成 10年 287  58  126  38  4  0  0  3  58  

  泊地域 278  58  117  38  4  0  0  3  58  

平成 15年 484  12  428  19  6  0  0  0  19  

  泊地域 472  12  416  19  6  0  0  0  19  

平成 20年 279  7  212  18  7  0  5  0  30  

  泊地域 253  7  192  18  6  0  0  0  30  

平成 25年 263  0  196  17  4  0  0  0  46  

  泊地域 233  0  191  17  3  0  0  0  22  

平成 30年 209                  

  泊地域 209                  

                                 （資料：鳥取農林水産統計年報） 
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●年代別漁業就業者                        （単位：人） 

区分 合計 男計 15～29歳 30～39歳 40～59歳 60歳以上 女計 

昭和 48年 174  156  11  32  73  40  18  

  泊地域 132 126 11 26 61 28 6 

昭和 53年 167  154  11  21  78  44  13  

  泊地域 121 115 10 15 59 31 6 

平成 15年 65  61  1  1  11  48  4  

  泊地域 50 48 0 1 8 39 2 

平成 20年 75  73  2  9  10  52  2  

 泊地域 63 61 2 8 10 41 2 

平成 25年 87  81  1  5  27  48  6  

  泊地域 71 66 1 2 25 38 5 

平成 30年 62  56  2  1  19  34  6  

  泊地域 49 44 2 1 15 26 5 

                         （資料：漁業センサス） 

 

●年代別漁業就業者 （内水面漁業）                   （単位：人） 

区分 合計 男計 15～29歳 30～39歳 40～59歳 60歳以上 女計 

平成 15年 53 51 1 2 13 35 2 

  東郷地域 53 51 1 2 13 35 2 

平成 20年 80 79 0 5 15 59 1 

  東郷地域 80 79 0 5 15 59 1 

平成 25年 71 0 - - - - - 

  東郷地域 71 0 - - - - - 

平成 30年 58 57 2 9 9 45 1 

 東郷地域 58 57 2 9 9 45 1 

（資料：漁業センサス）   
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●年代別漁業就業者                        （単位：人） 

区分 合計 男計 15～29歳 30～39歳 40～59歳 60歳以上 女計 

昭和 48年 174  156  11  32  73  40  18  

  泊地域 132  126  11  26  61  28  6  

昭和 53年 167  154  11  21  78  44  13  

  泊地域 121  115  10  15  59  31  6  

昭和 58年 141  128  4  8  83  33  13  

  泊地域 109  102  4  6  67  25  7  

昭和 63年 92  87  1  7  48  31  5  

  泊地域 78  74  1  6  40  27  4  

平成 5年 82  77  1  3  37  36  5  

  泊地域 74  70  0  3  33  34  4  

平成 10年 76  75  2  0  24  49  1  

  泊地域 62  62  1  0  21  40  0  

平成 15年 65  61  1  1  11  48  4  

  泊地域 50  48  0  1  8  39  2  

平成 20年 75  73  2  9  10  52  2  

  泊地域 63  61  2  8  10  41  2  

平成 25年 87  81  1  5  27  48  6  

  泊地域 71  66  1  2  25  38  5  

平成 30年 62  56  2  1  19  34  6  

  泊地域 49  44  2  1  15  26  5  

                         （資料：漁業センサス） 
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（５）観光及びレクリエーション                                                   

●入り込み観光客数                    （単位：人） 

区  分 
平 成 

16年度 

平 成 

17年度 

平 成 

18年度 

平 成 

19年度 

平 成 

20年度 

平 成 

21年度 

平 成 

22年度 

潮風の丘とまり 53,791 52,142 53,687 53,013 51,167 54,185 50,224 

ゆアシス東郷龍鳳閣 104,792 100,347 96,489 111,229 103,160 106,917 103,760 

 

区  分 
平 成 

23年度 

平 成 

24年度 

平 成 

25年度 

平 成 

26年度 

平 成 

27年度 

平 成 

28年度 

平 成 

29年度 

潮風の丘とまり 51,306 55,959 53,681 53,802 54,974 45,164 49,298 

ゆアシス東郷龍鳳閣 103,466 101,176 105,084 105,512 110,299 104,141 107,022 

 

区  分 
平 成 

30年度 

令 和 

元年度 

令 和 

2年度 

令 和 

3年度 

潮風の丘とまり 39,080 39,208 33,894 33,725 

ゆアシス東郷龍鳳閣 104,110 105,308 82,259 89,785 

 

 

（５）観光及びレクリエーション                                                   

イ その対策 

●公園入り込み観光客数                    （単位：人） 

区  分 
平 成 

8年度 

平 成 

9年度 

平 成 

10年度 

平 成 

11年度 

平 成 

12年度 

平 成 

13年度 

平 成 

14年度 

潮風の丘とまり 79,167 67,902 68,055 63,164 55,826 44,328 46,551 

 

区  分 
平 成 

15年度 

平 成 

16年度 

平 成 

17年度 

平 成 

18年度 

平 成 

19年度 

平 成 

20年度 

平 成 

21年度 

潮風の丘とまり 52,751 53,791 52,142 53,687 53,013 51,167 54,185 

 

区  分 
平 成 

22年度 

平 成 

23年度 

平 成 

24年度 

平 成 

25年度 

平 成 

26年度 

平 成 

27年度 

平 成 

28年度 

潮風の丘とまり 50,224 51,306 55,959 53,681 53,802 54,974 45,164 

 

区  分 
平 成 

29年度 

平 成 

30年度 

令 和 

元年度 

令 和 

2年度 

潮風の丘とまり 49,298 39,080 39,208 33,894 

 

別記１２（変更後） 
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６．生活環境の整備 
（４）消防施設                                                                                        

●消防力の現況 

ア 消防用施設                （令和４年４月１日現在） 

【泊地域】 

管轄集落 

消 防 機 械 消 防 水 利 

備考 小型動力ポンプ 

（台） 

ポンプ自動車・ 消火栓 

（基） 

防火水槽 

（基） バイク（台） 

小浜 1   7  2    

  

  

  

  

  

  

  

  

筒地 1    5  2  

石脇 1  ポンプ自動車 24  4  

泊 0  2  41  3  

園 1  バイク 28  3  

浜山 0  3  8  1  

原 1    26  1  

宇谷 1    37  5  

合計 6  5  176  21  

（庁内資料：総務課） 

【東郷地域】 

管轄集落 

消 防 機 械 消 防 水 利 

備 考 小型動力ポンプ 

（台） 

ポンプ自動車・ 消火栓 

（基） 

防火水槽 

（基） バイク（台） 

宮 内 1   7  1  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

藤 津 1    24  3  

野 方 1  ポンプ自動車 11  2  

白 石 1  4  8  2  

方 地 1  小型ポンプ積載車 18  0  

漆 原 1  1  16  0  

北 福 1    6  0  

福 永 0    2  0  

引 地 1  10 3 

小鹿谷 1  10 4 

田 畑 1  4 0 

田畑二 1  19 5 

国 信 1  7 3 

別 所 1  6 3 

方 面 1  3 1 

別記１３（変更後） 
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高 辻 1  6 1 

川 上 1  6 0 

麻 畑 0  1 0 

久 見 1  10 0 

中興寺 1  13 2 

松崎一区 

1 

 

36 0 

松崎二区  

松崎三区  

松崎四区  

松崎五区  

旭 1  22 1 

長和田 1  20 1 

門 田 1  24 7 

長 江 1  17 0 

佐 美 1  9 4 

埴 見 1  8 3 

野 花 1  12 0 

羽衣石 1  10 0 

尾 長 0  8 0 

白 樫 0  10 0 

ﾚｰｸﾀｳﾝ 0  5 0 

三通田 0  2 0 

長江２区 0  2 0 

合計 27  5  372  46  

（庁内資料：総務課） 
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６．生活環境の整備 
（４）消防施設                                                                                        

（イ）消  防 

●消防力の現況 

ア 消防用施設                （令和３年４月１日現在） 

管轄集落 

消 防 機 械 消 防 水 利 

備考 小型動力ポンプ 

（台） 

ポンプ自動車・ 消火栓 

（基） 

防火水槽 

（基） バイク（台） 

小浜 1   7  2    

筒地 1    5  2    

石脇 1  ポンプ自動車 24  4    

泊 0  2  41  3    

園 1  バイク 28  3    

浜山 0  3  8  1    

原 1    26  1    

宇谷 1    37  5    

合計 6  5  176  21    

（庁内資料：総務課） 
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イ 消防団員                  （令和４年４月１日現在） 

【泊地域】 

分団別  

分団名 実団員数 備考 

第４分団 

第５分団  

11名 

15名 
泊地域 ：定員 27名 

（庁内資料：総務課）   

【東郷地域】 

分団別  

分団名 実団員数 備考 

第６分団 

第７分団 

第８分団 

21名 

27名 

15名 

東郷地域：定員 64名 

  

                          （庁内資料：総務課） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イ 消防団員                  （令和３年４月１日現在） 

分団別  

分団名 実団員数 備考 

第４分団 

第５分団 

11名 

15名 
定員 32名 

                          （庁内資料：総務課） 
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